\ Câmara Municipal de Birigüi,

Em 18 de novembro de 2.022.

WAGNER DAUBERTÕ MASTELARO

5

,,,, ,.: ,,,,,
,s,s, — ,„__.=.  r6  6 c,

i.--.  .., ,,-     ,...-, <t u, co ,_ —  -J CO   •X "O
CL

 2 a

16 = Ui N  a- c,= .•  (9 {:, ,,'
    O gr>

 -J -- --
 O "-- '

tt1     5.2 - cF r2  ...... 0., Q7,,5  ---v--.. F. ..)
E---  O ,-,z. --i

cr "ié"
1:1- C

edmara c fkunicipal cbirig  cti
Estado de São Paulo

1

PROJETO DE
DECRETO LEGISLATIVO N° 5 / 2 2
CONCESSÃO DO TÍTULO DE HONRA AO MÉRITO AO SR.

ANDRÉ LUIZ PALÁCIO DA SILVA.

O Presidente da Câmara Municipal de Birigui:

FAÇO SABER que a Câmara Municipal aprovou e eu promulgo
o seguinte Decreto Legislativo:

Art. 1° - Fica concedido ao SENHOR ANDRÉ LUIZ PALÁCIO
DA SILVA o TITULO DE HONRA AO MÉRITO, como reconhecimento prestado à
comunidade local, notadamente como esportista.

Art. 2° - O diploma alusivo ao objeto do artigo 1° será entregue
em sessão solene da Câmara Municipal.

Art. 3° - As despesas decorrentes da ekecução deste Decreto
Legislativo onerarão dotações próprias do orçamento municipal vigente, do elemen-
to Outros Encargos e Serviços de Terceiros.

Art. 4° - Este Decreto Legislativo entra em vigor na data de sua
publicação.

~ara c-Municipal cBirigcti
Estado de São Paulo

JUSTIFICATIVA:

Senhor Presidente;

Senhores Vereadores:

André Luiz Palácio Da Silva, filho de Edson Brito da Silva e Ma-
rinalva Palácio, nasceu no dia 27 de agosto de 1992, em Birigui-SP Brasil.

Morou no bairro Silvares na infância e Portal da Perola 2 já
formado família. Casou-se com Luciana de Souza Silva, no ano de 2010, Birigui -
SP, união estável e tem um filho de nove anos, Luiz Fabiano de Souza Palácio

André cursou a pré-escola na creche Parque Borboleta Azul
ensino fundamental na escola Geni Leite da Silva, ensino médio nas escolas Regi-
na Valarina Vieira e Geracina de Menezes (aluno revelação no ano de 2001 na Po-
lícia Mirin), na época coordenada por Sargento Ramos (aluno revelação do bom-
beiro mirin no ano de 2003) coordenado na época por Sargento Marcos.

Atleta de Karatê pela associação Barbosa de Karatê de Birigui
desde 2001 até 2010, formado faixa preta pela federação de Karatê paulista, cinco
vezes campeão Paulista de Karatê, e cinco vezes campeão Brasileiro pela Confe-
deração Brasileira de Karatê.

Atualmente é comerciante no bairro Portal da Pérola 2, estu-
dante de educação física, instrutor de Karatê no Projeto da Associação Social e
Comunitária Portal da Pérola — ASCPP em parceria com o IFSP Instituto Federal
de São Paulo — Campus Birigui, e na igreja Batista Unida, no bairro Portal da Péro-
la 2, coordenando o projeto kodomo (criança) de Karatê.

Tem participação em vários projetos sociais como Polícia Mi-
rim, Bombeiro Mirin e Instrutor voluntário de Karatê no bairro Portal da Pérola 2,
onde trabalha com aproximadamente 60 (sessenta) crianças e adolescentes de 7 a
17 anos, e desenvolve atividades de disciplina, saúde, bem estar e auto controle.

Câmara Municipal de Birigüi,

Em 18 de novembro de 2.022.

WAGNER DAUBERTO MASTELARO,

VEREADOR.